
1 Документы7 мая 2022 года | Панорама столицы

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГО «СЫКТЫВКАР» 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

7 мая 2022 года | № 17 (1245)/2 (спецвыпуск) | газета выходит с января 1998 года

Деловой Сыктывкар

от 04.05.2022 № 5/1237
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 05.08.2016 № 8/2376
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 01.03.2022 № 88 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 

Республики Коми», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 05.08.2016 № 8/2376 «О реализации проекта «Народный бюджет» на территории муни-

ципального образования городского округа «Сыктывкар» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Хозяинову Н.С.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова

Приложение к постановлению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 04.05.2022 № 5/1237
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 05.08.2016 № 8/2376 «О РЕАЛИЗАЦИИ 

ПРОЕКТА «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
1. В постановлении: 
1.1. Пункт 1.3 исключить.
2. В приложении № 2 к постановлению:
2.1. В пункте 1.2:
2.1.1. Абзац десятый подпункта «е» изложить в следующей редакции
«другие виды работ, установленные  в соответствии с утвержденными Правилами благоустройства муниципального образования городского округа «Сык-

тывкар»;». 
2.1.2. Абзац восьмой подпункта «ж» изложить в следующей редакции:
«приобретение транспортных средств  - фургонов для перевозки пищевых продуктов и молоковозов для доставки сырого молока на перерабатывающие 

предприятия;». 
2.1.3. Подпункт «м» изложить в следующей редакции:
«м) в сфере охраны окружающей среды - реализация народных проектов:
очистка территории от несанкционированных свалок вблизи водного объекта, включая приобретение инвентаря (пакеты, перчатки, веники и другое), и 

вывоз собранного мусора;
установка информационных аншлагов о правилах поведения вблизи водных объектов, направленных на предотвращение загрязнения водных объектов;
обустройство родников, обустройство мест массового отдыха граждан вблизи водных объектов, за исключением видов работ, предусмотренных подпун-

ктом «е» пункта 1.2. настоящего Положения».
3. Приложение № 4 к постановлению исключить.

от 04.05.2022 № 5/1238
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 11.11.2021 № 11/3818
Руководствуясь постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 29.06.2012 № 6/2281 «О муниципальных программах МО ГО «Сыктывкар», реше-

нием Совета МО ГО «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-161 «О бюджете МО ГО «Сыктывкар» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», админи-
страция МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 11.11.2021 № 11/3818 «Об утверждении муниципальной программы МО ГО 

«Сыктывкар» «Развитие социальной сферы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Семейкину Е.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -руководитель администрации Н.С. Хозяинова

Приложение
к постановлению администрации

 МО ГО «Сыктывкар» от 04.05.2022 № 5/1238
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 11.11.2021 № 11/3818  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО ГО «СЫКТЫВКАР» «РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ»

В приложении к постановлению:
1. В таблице 3:
1.1. Позицию «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:
«

Муниципальная про-
грамма

Развитие социаль-
ной сферы

Всего, в том числе: 4843,8 4550,0 4550,0 4550,0 18493,8
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Республики Коми 313,8 0,0 0,0 0,0 313,8
бюджет МО ГО «Сыктывкар» 4530,0 4550,0 4550,0 4550,0 18180,0
средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;



2Документы 7 мая 2022 года | Панорама столицы

1.2. Позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма 2
В том числе:

Поддержка социально 
ориентированных не-
коммерческих органи-
заций

Всего, в том числе: 4843,8 4550,0 4550,0 4550,0 18180,0
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Республики Коми 313,8 0,0 0,0 0,0 313,8
бюджет МО ГО «Сыктывкар» 4530,0 4550,0 4550,0 4550,0 18180,0
средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 »;
1.3. Позицию «Основное мероприятие  2.1.1.» изложить в следующей редакции:
«

Основное меро-
приятие 2.1.1.

Оказание финансовой 
поддержки   социально 
ориентированным 
некоммерческим орга-
низациям

Всего, в том числе: 4843,8 4550,0 4550,0 4530,0 18180,0
федеральный бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Республики Коми 313,8 0,0 0,0 0,0 313,8
бюджет МО ГО «Сыктывкар» 4530,0 4550,0 4550,0 4550,0 18180,0
средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                  ».

от 04.05.2022 № 5/1239
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 18.02.2021 № 2/386
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2021 № 1290 «О реестре социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций», статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 18.02.2021 № 2/386 «Об утверждении Положения о конкурсе социально значимых про-

ектов некоммерческих организаций на предоставление грантов в форме субсидий на поддержку общественных инициатив на территории МО ГО «Сыктывкар» 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Семейкину Е.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова
 

Приложение
к постановлению администрации 

МО ГО «Сыктывкар» от 04.05.2022 № 5/1239
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 18.02.2021 № 2/386 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСЕ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАНТОВ 

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НА ПОДДЕРЖКУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ НА ТЕРРИТОРИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР»
1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «в уставном (складочном) капитале которого» заменить словами «в уставном (складочном) капитале которых».
1.2. В первом абзаце пункта 3.3 слова «один раз в полугодие»  заменить словами «один раз в год».
1.3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае, если НКО планирует реализовывать несколько социально значимых проектов, оно вправе подать несколько заявок на участие в конкурсе.». 
1.4. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Определение грантополучателей осуществляется конкурсной комиссией на основании итоговых баллов по социально значимым проектам и рейтинга 

проектов, сформированных с учетом итоговых баллов от наибольшего к наименьшему. Итоговый балл определяется как отношение суммы баллов, выстав-
ленных членами конкурсной комиссии социально значимым проектам по каждому из критериев, указанных в приложении № 2 к настоящему Положению, к 
количеству членов конкурсной комиссии, имеющих право голоса.

Восемь социально значимых проектов, набравшие наибольшее количество итоговых баллов, и занявшие первые восемь рейтинговых мест получают грант 
в форме субсидии в размере указанном соискателем гранта в заявке за вычетом экономически необоснованных затрат, установленных конкурсной комиссией, 
и не превышающем 120,0 (сто двадцать) тысяч рублей.

Экономически необоснованными затратами являются расходы, не отвечающие целям предоставления гранта в форме субсидии, либо завышенные.
В случае если по результатам распределения общего объема средств грантов в форме субсидии остаются нераспределенные средства, предусмотренные 

администрацией МО ГО «Сыктывкар» на цели, указанные в пункте 1.4 настоящего Положения в соответствующем финансовом году (далее - общий остаток 
средств грантов), их выделение осуществляется проекту(ам) занявшему(им) следующее(ие) рейтинговое(ые) место(а), в размере, указанном соискателем гран-
та в заявке за вычетом экономически необоснованных затрат, установленных конкурсной комиссией, и не превышающем общий остаток средств грантов.».

от 04.05.2022 № 5/1240
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 22.07.2011 № 7/2168
Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», Порядком формирования списков организаций, предоставляющих рабочие места для лиц, отбывающих 

наказание в виде обязательных и исправительных работ, утвержденным постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 29.11.2021 № 11/3988, адми-
нистрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 22.07.2011 № 7/2168 «Об определении мест отбывания наказания в виде исправитель-

ных работ» следующие изменения:
дополнить приложение к постановлению пунктами следующего содержания: 
«264. ООО «Сервис-жилье».
265. ООО «Люкс».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Туркову Л.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова

от 04.05.2022 № 5/1245
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ ИЗЪЯТИИ ИМУЩЕСТВА ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

Руководствуясь ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Уставом МО ГО «Сыктывкар», на основании решения Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 11.01.2022 по гражданскому 



3 Документы7 мая 2022 года | Панорама столицы

делу № 2-1174/2022 (вступило в законную силу 14.04.2022) администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд МО ГО «Сыктывкар» путем выкупа земельный участок с кадастровым номером 11:05:0107007:9 площадью 1234 кв.м, 

находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений, расположенный под многоквартирным (аварийным) домом по адресу: Ре-
спублика Коми, г. Сыктывкар, ул. Почтовая, д. 6.

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять путем выкупа жилое помещение с кадастровым номе-
ром 11:05:0107007:118, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Почтовая, д. 6, кв. 5, общей площадью 50,6 кв.м. 

3. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка и жилого помещения (квартиры), определяются 
соглашением об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд.

4. Комитету жилищной политики администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»:
4.1. В течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить копию постановления в орган, осуществляющий государственную реги-

страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.2. В течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить копию постановления правообладателям изымаемой недвижимости 

письмом с уведомлением о вручении.
4.3. Осуществить мероприятия по оценке рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества в порядке и сроки, установленные законодатель-

ством.
4.4. Обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в установленные законодательством сроки.
4.5. Направить правообладателям изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд для под-

писания в установленные законодательством сроки.
4.6. Если собственник жилого помещения не заключил в порядке, установленном земельным законодательством, соглашение об изъятии недвижимого 

имущества для муниципальных нужд, в том числе по причине несогласия с решением об изъятии у него жилого помещения, осуществить принудительные 
меры в соответствии с частью 9 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

5. Управлению делами администрации МО ГО «Сыктывкар» обеспечить в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления его размещение 
на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет», а также опубликование в газете «Панорама столицы» в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Хозяинову Н.С.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации   Н.С. Хозяинова
 

от 05.05.2022 № 5/1253
г. Сыктывкар, Республика Коми

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 22.04.2019 № 4/1149
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов и ведения их реестра», решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального 
образования городского округа «Сыктывкар», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», в целях создания благоприятной среды проживания граждан и улучшения 
санитарно-экологического состояния территории МО ГО «Сыктывкар» администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 22.04.2019 № 4/1149 «Об утверждении реестра контейнерных площадок на территории 

МО ГО «Сыктывкар» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»  Можегова А.А.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова
 

Приложение к постановлению 
администрации МО ГО «Сыктывкар 

от  05.05.2022  № 5/1253
Изменения, вносимые в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 22.04.2019 № 4/1149 «Об утверждении реестра контейнерных площадок на территории МО ГО «Сыктывкар»
1. В приложении № 1 к постановлению в таблице:
1.1. В позиции 199 в графе 3 слова «кол-во контейнеров 4/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров - 5/1,1 м3»;
1.2. В позиции 231 в графе 3 слова «контейнера 4/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»;
1.3. В позиции 234 в графе 3 слова «контейнера 2/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»; 
1.4. В позиции 272 в графе 3 слова «контейнеры: 2 штуки, объемом              0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»; 
1.5. В позиции 273 в графе 3 слова «контейнеры: 3 штуки, объемом     0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.6. В позиции 274 в графе 3 слова «контейнеры: 3 штуки, объемом  0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.7. В позиции 275 графу 4 изложить в следующей редакции: «ТСЖ «Морозова 146» ОГРН 1071100000993, ул. Морозова, д. 146, г. Сыктывкар»;
1.8. В позиции 277 в графе 3 слова «контейнеры: 4 штуки, объемом      0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»;
1.9. В позиции 296 в графе 3 слова «контейнеры: 3 штуки, объемом   0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.10. В позиции 305 в графе 3 слова «контейнера 3/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.11. В позиции 329 графу 3 изложить в следующей редакции: «Покрытие – бетон, площадь - 18 м2, ограждение – бетонное,  количество контейнеров – 

4/1,1 м3»;
1.12. В позиции 333 в графе 3 слова «Кол-во контейнеров –  3 Объем 0,75 м3 каждый» заменить словами «количество контейнеров –            3/1,1 м3»;
1.13. В позиции 344 в графе 3 слова «Кол-во контейнеров – 3 Объем 0,75 м3 каждый» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»;
1.14. В позиции 371 в графе 3 слова «Кол-во контейнеров – 3 Объем 0,75 м3 каждый» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»;
1.15. В позиции 373 в графе 3 слова «Кол-во контейнеров – 3 Объем 0,75 м3 каждый» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.16. В позиции 395:
1.16.1. Графу 2 изложить в следующей редакции: «ул. Старовского,            д. 46 61.658275 50.805640»; 
1.16.2. Графу 5 изложить в следующей редакции: «ул. Димитрова, д. 40, 42, 44, ул. Старовского, д. 36, 38, 42, 46»;
1.17. В позиции 399:
1.17.1. Графу 3 изложить в следующей редакции «Покрытие - бетонная плита, площадь - 6 м2, ограждение – металлическое, количество контейнеров – 

2/0,75 м3»;
1.17.2. Графу 4 изложить в следующей редакции «ТСН «ТСЖ «Старовского, 48» ОГРН  1191121004667, ул. Старовского, д. 48,  г. Сыктывкар»;
1.18. В позиции 407 в графе 2 слова «ул. Лесозаводская, 1» заменить словами «ул. Лесозаводская, д. 5»;
1.19. В позиции 411:
1.19.1. Графу 3 изложить в следующей редакции «бетонная плита, площадь - 3 м2, ограждение - металлическое, количество контейнеров -  4/0,75 м3»;
1.19.2. Графу 5 изложить в следующей редакции:   «ул. З. Космодемьянской, д. 28, д. 30, д. 32, д. 36, д. 48, магазин Магнит «Моя цена»»;
1.20. В позиции 433:
1.20.1. Графу 2 изложить в следующей редакции: «ул. Школьная, д. 3/1 61.655746 50.879401»;
1.20.2. Графу 3 изложить в следующей редакции: «бетонная плита, площадь - 6 м2, ограждение - отсутствует, количество контейнеров - 1/8 м3»;
1.21. В позиции 478 в графе 3 слова «контейнеров – 1» заменить словами «количество контейнеров – 2/1,1 м3»;
1.22. В позиции 486:
1.22.1. В графе 3 слова «контейнера 3/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 6/1,1 м3»;
1.22.2. Графу 5 изложить в следующей редакции: «ул. Первомайская, 115 – ООО «Лучший дом»; ул. Интернациональная, 158 – ТСЖ «КЭМОН»,           ул. 

Первомайская, 85 - «Додо Пицца»»;
1.23. В позиции 500 в графе 3 слова «контейнеров 5/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 5/1,1 м3»;



4Документы 7 мая 2022 года | Панорама столицы

1.24. В позиции 505 в графе 3 слова «контейнера 4/0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 5/1,1 м3»;
1.25. В позиции 592 в графе 3 слова «контейнеры: 3 штуки, объемом 0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 4/1,1 м3»; 
1.26. В позиции 593 в графе 3 слова «контейнеры: 2 штуки, объемом 0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 2/1,1 м3»;
1.27. В позиции 703 в графе 3 слова «количество контейнеров – 3, объемом 0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.28. В позиции 705 в графе 3 слова «количество контейнеров – 3, объемом 0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 3/1,1 м3»;
1.29. В позиции 706 графу 3 изложить в следующей редакции «Пл. № 1: Покрытие – бетонная плита, площадь – 10 м2, ограждение – металлическое, ко-

личество контейнеров – 5/1,1 м3, Пл. № 2: Покрытие – бетонная плита, площадь – 12 м2, ограждение – металлическое, количество контейнеров – 5/1,1 м3,»;
1.30. В позиции 716:
1.30.1. Графу 2 изложить в следующей редакции: «ул. Колхозная, 3Б 61.660850 50.847556»;
1.30.2. В графе 3 слова «количество контейнеров – 3, объемом 0,7 м3» заменить словами «количество контейнеров – 2/1,1 м3»;
          1.31. В позиции 784:
1.31.1. Графу 3 изложить в следующей редакции: «1) Покрытие – бетонная плита, площадь – 9 м2, ограждение – металлическое, количество контейнеров 

– 4/0,75 м3 2) Покрытие – асфальт, площадь – 20 м2, ограждение – металлическое, количество контейнеров – 1/8 м3»;
1.31.2. Графу 4 изложить в следующей редакции: «ООО «Ресурс» ОГРН 1163525091840, ул. Гоголя, д. 43, г. Череповец»;
1.32. В позиции 787 графу 5 изложить в следующей редакции: «частный сектор по  ул. Нагорная, проезд Геологов»; 
1.33. В позиции 789 графу 5 изложить в следующей редакции: «частный сектор по Октябрьскому проспекту: дома №№ 350, 350/1, 351, 352, 353, 354, 355, 

356, 357,  358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 364/1»;
1.34. В позиции 790 графу 5 изложить в следующей редакции: «частный сектор по ул. Тентюковская, ул. Нагорная»;
1.35. В позиции 791 графу 5 изложить в следующей редакции: «частный сектор по ул. Тентюковская, ул. Восточная, ул. Братьев Жилиных»
1.36. В позиции 792 графу 5 изложить в следующей редакции: «частный сектор по ул. Тентюковская, ул. Нагорная»;
1.37. В позиции 793 графу 5 изложить в следующей редакции: «частный сектор по ул. Зимняя, ул. Земляная, ул. Складская»;
1.38. В позиции 794 графу 5 изложить в следующей редакции: «дома по    ул. Перевозная, ул. Озерная, ул. Водника, ул. Сплавная»;
1.39. В позиции 795 графу 5 изложить в следующей редакции: «дома по  ул. Озерная, ул. Сплавная, ул. Судоходная»;
1.40. В позиции 796 графу 5 изложить в следующей редакции: «дома по  ул. Сплавная, ул. Судоходная»;
1.41. В позиции 799 графу 5 изложить в следующей редакции: «дома по  ул. Мищенко, ул. Магистральная, ул. Парижской Коммуны»;
1.42. В позиции 800 графу 5 изложить в следующей редакции: «дома по  ул. Рейдовая, ул. Сельская»;
1.43. В позиции 811 графу 5 изложить в следующей редакции: «частные домовладения мкрн. Яг-Кар»;
1.44. В позиции 815 графу 4 изложить в следующей редакции:            «ООО «Подоров» ОГРН 1191121001830, Октябрьский проспект, стр. 27/1,  г. Сыктывкар»;
1.45. В позиции 833 в графе 3 слова «количество контейнеров – 1 шт., объемом 0,75 м3» заменить словами «количество контейнеров – 1/0,2 м3»;
1.46. В позиции 841: 
1.46.1. Графу 3 изложить в следующей редакции: «Покрытие – бетонная плита, площадь – 16,5 м2, ограждение – металлическое. Один контейнер объёмом 

0,12 м3: в период с мая по сентябрь;  объёмом 0,36 м3: в период с января по апрель и с октября по декабрь»; 
1.46.2. Графу 5 изложить в следующей редакции: «ул. Лесопарковая, 47 (магазин); ул. Лесопарковая, 49 (офис); ул. Лесопарковая, 51 (склад);          ул. Лесо-

парковая, 55 (склад); ул. Лесопарковая, 57 (холодильник);         ул. Лесопарковая, 59 (холодильник)»;
1.47. Дополнить позициями 1028 – 1043 следующего содержания:
«

1028 ул. Савина, д. 81
61.660891
50.876770

Покрытие  – бетонное, площадь – 10,0 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 3/0,75 м3

ООО «Современные Арендные Технологии»
ОГРН 1171101004964 
ул. Морозова, д. 47, г. Сыктывкар

ул. Савина, д. 81
(нежилые помещения)

1029 ул. Мира, д. 18/1
61.796730
50.750350

Покрытие  –  асфальт, площадь – 3,0 м2, 
ограждение отсутствует, количество кон-
тейнеров – 1/0,75 м3

Чернов Виталий Олегович
ОГРНИП 304110117600067
ул. Сорвачёва, д. 5, г. Сыктывкар

ул. Мира, 
д. 18/1
(нежилые помещения)

1030 ул. Малышева, д. 1а
61.689320
50.820480

Покрытие  – бетонное, площадь – 6,0 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 1/0,75 м3

Чернов Виталий Олегович
ОГРНИП 304110117600067
ул. Сорвачёва, д. 5,
г. Сыктывкар

ул. Малышева, 
д. 1а
(нежилые помещения)

1031 ул. Оплеснина, д. 35
61.668330
50.807060

Покрытие  –  бетонное, площадь – 6,0 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 1/0,75 м3

Чернов Виталий Олегович
ОГРНИП 304110117600067
ул. Сорвачёва, д. 5, г. Сыктывкар

ул. Оплеснина, 
д. 35
 (нежилые помещения)

1032 ул. Краснозатонская, д. 62
61.671088
50.991363 

Покрытие  –  бетонное, площадь – 10,8 м2, 
ограждение металлическое, количество 
контейнеров – 2/0,75 м3

ИП Пинягин Сергей Вячеславович
 ОГРНИП 304112132800041
ул. Мира, д. 15, 
кв. 51, г. Сыктывкар

ул. Краснозатонская, д. 
62

1033 ул. Ручейная, д. 38
61.668093
50.777065

Покрытие  –  бетонное, площадь – 8 м2, 
ограждение бетонное, количество контей-
неров – 4/1,1 м3

ООО «УНИ ПРОФ»
ОГРН 1171101006702
ул. Карла Маркса,  д. 162 г. Сыктывкар

ул. Ручейная, 34, 38, 40, 
частный сектор

1034 ул. Карла Маркса, д. 119
61.682132
50.816330

Покрытие  –  бетонное, площадь – 6 м2, 
ограждение бетонное, количество контей-
неров – 2/1,1 м3

ООО «КЭН»
ОГРН 1151101004482
ул. Карла Маркса д. 162, г. Сыктывкар

ул. Карла Маркса, 
д. 119

1035 ул. Петрозаводская, 
д. 33/1
61.694506
50.800619

Покрытие  –  бетонное, площадь – 8 м2, 
ограждение бетонное, количество контей-
неров – 4/1,1 м3

ООО «УК ЖУК»
ОГРН 1141101006166 
ул. Морозова, 35,  г. Сыктывкар

ул. Петрозаводская, 
д. 33/1

1036 м. Дырнос, д. 110/1
61.668797
50.836497

Покрытие  –  бетонное, площадь – 3 м2, 
ограждение отсутствует, количество кон-
тейнеров – 1/0,75 м3

МКП «Жилкомсервис»
ОГРН 1111101009194
ул. Первомайская, д. 7, г. Сыктывкар

м. Дырнос, д. 110/1 (га-
раж)

1037 ул. Первомайская, д. 15
61.675397
50.825125

Покрытие  –  асфальт, площадь – 4,5 м2, 
ограждение металлическое, количество 
контейнеров – 2/1,1 м3

ООО «КЭН»
ОГРН 1151101004482
ул. Карла Маркса д. 162, г. Сыктывкар

ул. Первомайская, 
д. 15

1038 ул. Интернациональная, 
д. 50
61.676503
50.824828

Покрытие  –  асфальт, площадь – 4,5 м2, 
ограждение металлическое, количество 
контейнеров – 3/1,1 м3

ООО «КЭН»
ОГРН 1151101004482
ул. Карла Маркса д. 162,
г. Сыктывкар

ул. Интернациональная, 
д. 50, д. 54

1039 ул. Морозова, д. 100
61.654038
50.797510

Покрытие  –  бетонное, площадь – 10 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 5/1,1 м3

ТСЖ «Морозова 100»
ЕГРЮЛ 1031100403278 
ул. Морозова, д. 100, г. Сыктывкар

ул. Морозова, 
д. 100

1040 ул. Заводская, д. 21
61.666760
50.857830

Покрытие  –  бетонное, площадь – 3 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 1/0,75 м3

ООО «Мир крепежа+»
ОГРН 1061101035258
ул. Заводская, д. 21, г. Сыктывкар

ул. Заводская,  
д. 21

1041 ул. Первомайская, 
д. 125
61.663580
50.836530

Покрытие  –  брусчатка, площадь – 1,8 м2, 
ограждение – отсутствует, количество кон-
тейнеров – 1/0,45 м3

ООО Фирма «Модус-Центр»
ОГРН 1021100511662
ул. Первомайская, д. 125, г. Сыктывкар

ул. Первомайская, 
д. 125

1042 ул. Малышева, д. 31
61.689523
50.812836

Покрытие  –  бетонное, площадь – 9 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 1/8 м3

ООО «Картелье»
ОГРН 1021100511200
ул. Малышева, д. 31
г. Сыктывкар

ул. Малышева, 
д. 31



5 Документы7 мая 2022 года | Панорама столицы

1043 Октябрьский проспект, 
д. 31
61.658600
50.822861

Покрытие  –  бетонное, площадь – 2 м2, 
ограждение –металлическое, количество 
контейнеров – 1/0,75 м3

ООО «К.Т.»
ОГРН 1031100404774
Октябрьский проспект, 
д. 31, г. Сыктывкар

Октябрьский проспект, 
д. 31

».
2. В приложении № 2 к постановлению в таблице: 
2.1. В позиции 152:
2.1.1. Графу 3 изложить в следующей редакции: «Покрытие – бетонная плита, площадь – 16,5 м2, ограждение – металлическое. Количество контейнеров – 

3/0,75 м3: синий (для бумаги); оранжевый (для пленки); черный (для картона)».
2.1.2. Графу 5 изложить в следующей редакции: «ул. Лесопарковая, 47 (магазин); ул. Лесопарковая, 49 (офис); ул. Лесопарковая, 51 (склад);  ул. Лесопарко-

вая, 55 (склад); ул. Лесопарковая, 57 (холодильник);       ул. Лесопарковая, 59 (холодильник)».
2.2. В позиции 225 в графе 3 слова «количество контейнеров – 3:1/0,6 м3 (ТКО); 1/0,6 м3 (бумага); 1/0,6 м3 (пластик)» заменить словами «количество кон-

тейнеров – 3:1/0,06 м3 (ТКО); 1/0,06 м3 (бумага); 1/0,06 м3 (пластик)».
2.3. В позиции 242 в графе 3 слова «1/0,75 м3 (для ТКО)» заменить словами «1/0,2 м3 (для ТКО)».
2.4. Дополнить позициями 256-259 следующего содержания:
«

256 ул. Малышева, д. 1
61. 688935
50. 820835

Покрытие – брусчатка, 
площадь – 60 м2, количество контейнеров – 
1/0,75 м3 
(бумага); Биг-Бег – 1/0,75 м3 (пластик, пленка)

ИП Овчаренко Дмитрий Владимирович
ОГРНИП 304110136600140
ул. Малышева, д. 1,
г. Сыктывкар

ул. Малышева, 
д. 1 (ТЦ «Народный»);
ул. Малышева, 
д. 1/2 (склад)

257 ул. Пушкина, д. 108/1
61.657463
50.824900

покрытие – бетонное, площадь – 10,56 м2,
ограждение – металлическая сетка,
количество контейнеров – 2/0,75 м3 (для бумаги, 
пластика)

ООО «Авторесурс моторс»
ОГРН 1121101010832 
ул. Гаражная, д. 19, 
г. Сыктывкар

ул. Пушкина, 
д. 108/1,
ул. Гаражная, 
д. 13, д. 19

258 ул. Калинина, д.1 61.483880
50.445171

покрытие – бетонное, площадь – 12 м2,
ограждение – отсутствует,
количество контейнеров – 2/0,75 м3 (для ТКО); 
3/0,68 м3 (для бумаги, стекла, пластика)

ООО Промышленно - бытовое Строи-
тельство»
ОГРН 1051101094340
ул. Калинина, д.1, г. Сыктывкар

ул. Калинина, д.1 (2 гаража, 
производственный корпус, 
2  склада, АБК)

259 Сысольское шоссе, 
д. 31/8
61.639908
50.824040

покрытие – бетонное, площадь – 4 м2,
ограждение – отсутствует,
количество контейнеров – 1/0,75 м3 (для ТКО); 
2/0,52 м3 (для бумаги, пластика)

ООО «МеталлСтройМаркет»
ОГРН 1021100528162
Сысольское шоссе, 
д. 31/8, г. Сыктывкар

Сысольское шоссе, 
д. 31/8

      ».    
3.    В приложении № 3 к постановлению в таблице:
3.1. Дополнить позицией 42 следующего содержания:
«

42 ул. Коммунистическая, 18 8
».

от 05.05.2022 № 5/1265
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 21.05.2019 № 5/1440

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях 
переселения граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в 
связи с физическим износом в процессе эксплуатации, администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 21.05.2019 № 5/1440 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Пере-

селение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на период 2019 - 2025 годы» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В Паспорте муниципальной адресной программы позицию 9 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Объемы 
финансирования

Общий объем финансирования, направленный на реализацию программы в 2019 - 2021 годах, составляет 856 276 174,56 
рублей, в том числе:
- за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) - 813 462 365,80 
рублей;
- за счет средств республиканского бюджета - 34 251 047,06 рублей;
- за счет средств местного бюджет 8 562 761,70 рублей

».
1.2. Приложения №№ 1, 2 к муниципальной адресной программе изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Хозяинову Н.С.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации  Н.С. Хозяинова
 
 Приложение № 1

к постановлению администрации МО ГО «Сыктывкар» 
 от 05.05.2022 № 5/1265

«Приложение № 1
к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда
на территории муниципального 

образования городского 
округа «Сыктывкар»

на период 2019 - 2025 годы»
Перечень аварийных многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года 

и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации



6Документы 7 мая 2022 года | Панорама столицы
«

№
 

п/
п

Ад
ре

с 
М

КД
 

Д
ок

ум
ен

т, 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ий
 

пр
из

на
ни

е 
М

КД
 

ав
ар

ий
ны

м

Планируемая дата  окончания 
переселения

Планируемая дата сноса МКД

Число жителей планируемых 
 к переселению

Ко
ли

че
ст

во
 р

ас
се

ля
е-

м
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

Ра
сс

ел
яе

м
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

Ст
ои

м
ос

ть
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 гр

аж
да

н

Всего

в 
то

м
 ч

ис
ле

Всего

в 
то

м
 ч

ис
ле

Всего:

в 
то

м
 ч

ис
ле

:

Номер

Дата

частная 
собственность

муниципальная 
собственность

частная 
собственность

муниципальная 
собственность

за счет средств 
Фонда

за счет средств 
бюджета 
 субъекта 

Российской 
Федерации

за счет средств 
местного 
 бюджета

че
л.

ед
.

ед
.

ед
.

кв
.м

кв
.м

кв
.м

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
И

то
го

 п
о 

М
О

 ГО
 «

Сы
кт

ы
вк

ар
» 

по
 I,

 II
, I

II 
эт

ап
ам

, в
 т.

ч.
:

X
X

X
X

76
0

34
5

21
5

13
0

13
 9

93
,7

0
9 

27
0,

68
4 

72
3,

02
85

6 
27

6 
17

4,
56

81
3 

46
2 

36
5,

80
34

 2
51

 0
47

,0
6

8 
56

2 
76

1,
70

 
Вс

ег
о 

 п
о 

эт
ап

у 
20

19
 го

да
, в

 т.
ч.

:
х

х
х

х
18

2
91

68
23

3 
37

2,
70

2 
79

8,
70

57
4,

00
19

7 
67

0 
55

6,
03

18
7 

78
7 

02
8,

26
7 

90
6 

82
2,

25
1 

97
6 

70
5,

52
1

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 М
ар

ко
ва

, д
. 3

7
34

5-
р

31
.1

0.
20

13
31

.1
2.

20
19

31
.1

2.
20

20
2

2
1

1
27

,9
0

16
,3

0
11

,6
0

2 
56

2 
43

6,
26

2 
43

4 
31

4,
45

10
2 

49
7,

45
25

 6
24

,3
6

2
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, п

ер
. С

оц
иа

ли
ст

ич
ес

ки
й,

 д
. 6

34
7-

р
31

.1
0.

20
13

31
.1

2.
20

19
31

.1
2.

20
20

4
4

4
0

12
8,

30
12

8,
30

0,
00

7 
06

2 
83

4,
90

6 
70

9 
69

3,
15

28
2 

51
3,

40
70

 6
28

,3
5

3
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 М

ае
го

ва
, д

. 9
27

3-
р

21
.0

6.
20

16
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
51

20
11

9
27

9,
90

14
2,

60
13

7,
30

19
 8

76
 6

61
,7

2
18

 8
82

 8
28

,6
8

79
5 

06
6,

45
19

8 
76

6,
59

4
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, п

р-
кт

. О
кт

яб
рь

ск
ий

, д
. 7

1
22

3-
р

13
.0

5.
20

16
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
27

13
10

3
69

9,
10

60
7,

00
92

,1
0

37
 8

37
 3

43
,8

4
35

 9
45

 4
76

,6
5

1 
51

3 
49

3,
77

37
8 

37
3,

42
5

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 2
8 

Не
ве

ль
ск

ой
 Д

ив
из

ии
, д

. 6
3

27
4-

р
21

.0
6.

20
16

31
.1

2.
20

20
31

.1
2.

20
21

30
13

13
0

71
5,

90
71

5,
90

0,
00

40
 2

71
 9

69
,5

0
38

 2
58

 3
71

,0
2

1 
61

0 
87

8,
76

40
2 

71
9,

72
6

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, м
. Д

ы
рн

ос
, д

. 8
6

34
6-

р
31

.1
0.

20
13

31
.1

2.
20

20
31

.1
2.

20
21

6
3

3
0

13
6,

90
13

6,
90

0,
00

7 
70

3 
99

8,
60

7 
31

8 
79

8,
68

30
8 

15
9,

95
77

 0
39

,9
7

7
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, м

. Д
ы

рн
ос

, д
. 2

6
34

4-
р

31
.1

0.
20

13
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
25

15
10

5
52

9,
40

37
0,

90
15

8,
50

32
 9

44
 0

63
,1

6
31

 2
96

 8
59

,9
8

1 
31

7 
76

2,
55

32
9 

44
0,

63
8

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 П
уш

ки
на

, д
. 9

7
34

3-
р

31
.1

0.
20

13
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
13

7
3

4
20

7,
10

95
,3

0
11

1,
80

14
 8

06
 7

62
,4

9
14

 0
66

 4
24

,3
7

59
2 

27
0,

50
14

8 
06

7,
62

9
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 Га

ра
ж

на
я,

 д
. 3

73
-р

21
.0

2.
20

14
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
11

4
3

1
20

5,
20

14
2,

50
62

,7
0

10
 4

07
 3

78
,4

6
9 

88
7 

00
9,

52
41

6 
29

5,
15

10
4 

07
3,

79
10

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, м
. Д

ы
рн

ос
, д

. 7
9

34
2-

р
31

.1
0.

20
13

31
.1

2.
20

20
31

.1
2.

20
21

8
5

5
0

28
2,

20
28

2,
20

0,
00

15
 8

07
 4

57
,9

0
15

 0
17

 0
85

,0
1

63
2 

29
8,

30
15

8 
07

4,
59

11
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 С

кл
ад

ск
ая

,д
.2

6
17

7-
р

06
.0

7.
20

15
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

20
4

4
4

0
11

9,
00

11
9,

00
0,

00
6 

64
8 

06
4,

20
6 

31
5 

66
1,

00
26

5 
92

2,
57

66
 4

80
,6

3
12

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 З
ои

 К
ос

м
од

ем
ья

нс
ко

й,
 д

. 2
6

10
//

33
90

24
.1

0.
20

16
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

23
1

1
1

0
41

,8
0

41
,8

0
0,

00
1 

74
1 

58
5,

00
1 

65
4 

50
5,

75
69

 6
63

,4
0

17
 4

15
,8

5
 

Вс
ег

о 
 п

о 
эт

ап
у 

20
20

 го
да

, в
 т.

ч.
:

х
х

х
х

10
5

45
26

19
2 

25
1,

05
1 

27
1,

73
97

9,
32

13
4 

12
4 

86
1,

02
12

7 
41

8 
61

7,
96

5 
36

4 
99

4,
49

1 
34

1 
24

8,
57

1
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, м

. Д
ы

рн
ос

, д
. 7

9
34

2-
р

31
.1

0.
20

13
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
21

6
1

5
37

3,
70

66
,7

0
30

7,
00

22
 0

92
 1

58
,9

1
20

 9
87

 5
50

,9
6

88
3 

68
6,

37
22

0 
92

1,
58

2
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 К

ир
ов

а,
 д

. 3
7

34
8-

р
31

.1
0.

20
13

31
.1

2.
20

20
31

.1
2.

20
21

35
19

12
7

81
3,

55
56

1,
93

25
1,

62
48

 0
46

 1
95

,9
6

45
 6

43
 8

86
,1

6
1 

92
1 

84
7,

85
48

0 
46

1,
95

3
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 К

ор
тк

ер
ос

ск
ая

, д
. 1

5
36

3-
р

12
.1

1.
20

14
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
13

6
4

2
32

9,
40

22
0,

30
10

9,
10

18
 9

15
 1

18
,6

8
17

 9
69

 3
62

,7
4

75
6 

60
4,

76
18

9 
15

1,
18

4
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 К

ор
тк

ер
ос

ск
ая

, д
. 1

1
28

5-
р

28
.1

0.
20

15
31

.1
2.

20
20

31
.1

2.
20

21
23

8
3

5
48

5,
00

17
3,

40
31

1,
60

29
 9

50
 7

69
,4

7
28

 4
53

 2
31

,0
0

1 
19

8 
03

0,
79

29
9 

50
7,

68
5

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, м
. Д

ы
рн

ос
, д

. 3
3

12
//

42
88

08
.1

2.
20

16
31

.1
2.

20
21

31
.1

2.
20

22
13

6
6

0
24

9,
40

24
9,

40
0,

00
15

 1
20

 6
18

,0
0

14
 3

64
 5

87
,1

0
60

4 
82

4,
72

15
1 

20
6,

18
 

Вс
ег

о 
по

 э
та

пу
 2

02
1 

го
да

, в
 т.

ч.
X

X
X

X
47

3
20

9
12

1
88

8 
36

9,
95

5 
20

0,
25

3 
16

9,
70

52
4 

48
0 

75
7,

51
49

8 
25

6 
71

9,
58

20
 9

79
 2

30
,3

2
5 

24
4 

80
7,

61
1

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 С
ев

ер
на

я,
 д

. 1
00

88
-р

26
.0

2.
20

16
31

.1
2.

20
21

31
.1

2.
20

22
32

12
7

5
54

3,
20

30
3,

70
23

9,
50

34
 1

27
 3

00
,3

7
32

 4
20

 9
35

,2
8

1 
36

5 
09

2,
06

34
1 

27
3,

03
2

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 2
8 

Не
ве

ль
ск

ой
 Д

ив
из

ии
, д

. 2
3

28
4-

р
29

.0
6.

20
16

31
.1

2.
20

22
31

.1
2.

20
23

14
8

7
1

41
3,

20
35

0,
50

62
,7

0
25

 9
59

 8
51

,9
5

24
 6

61
 8

59
,3

5
1 

03
8 

39
4,

08
25

9 
59

8,
52

3
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 Б

ан
ба

на
, д

.3
2

33
8-

р
16

.0
8.

20
16

31
.1

2.
20

22
31

.1
2.

20
23

14
10

6
4

42
3,

05
25

7,
25

16
5,

80
26

 5
88

 1
15

,5
5

25
 2

58
 7

09
,7

7
1 

06
3 

52
4,

62
26

5 
88

1,
16

4
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 Ю

но
ст

и,
 д

. 4
27

6
25

.0
8.

20
16

30
.0

6.
20

22
31

.1
2.

20
22

26
13

8
5

40
4,

60
25

2,
90

15
1,

70
25

 4
19

 5
45

,2
5

24
 1

48
 5

67
,9

9
1 

01
6 

78
1,

81
25

4 
19

5,
45

5
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, п

р-
кт

. О
кт

яб
рь

ск
ий

, д
. 1

15
36

6-
р

07
.0

9.
20

16
30

.0
6.

20
22

31
.1

2.
20

22
26

8
6

2
41

9,
40

32
2,

70
96

,7
0

26
 3

49
 3

75
,3

8
25

 0
31

 9
06

,6
1

1 
05

3 
97

5,
02

26
3 

49
3,

75
6

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 М
ол

од
еж

на
я,

 д
. 1

5
30

9
16

.0
9.

20
16

30
.0

6.
20

22
31

.1
2.

20
22

25
9

4
5

14
0,

30
52

,5
0

87
,8

0
8 

81
4 

53
8,

30
8 

37
3 

81
1,

39
35

2 
58

1,
53

88
 1

45
,3

8
7

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 М
ол

од
еж

на
я,

 д
. 1

3
30

8
16

.0
9.

20
16

31
.1

2.
20

22
31

.1
2.

20
23

29
16

9
7

29
9,

80
12

8,
00

17
1,

80
18

 8
35

 3
42

,7
3

17
 8

93
 5

75
,5

9
75

3 
41

3,
71

18
8 

35
3,

43
8

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 Б
ан

ба
на

, д
.2

8
9/

/2
84

3
19

.0
9.

20
16

31
.1

2.
20

22
31

.1
2.

20
23

17
10

7
3

42
4,

50
27

9,
30

14
5,

20
26

 6
69

 7
89

,8
2

25
 3

36
 3

00
,3

3
1 

06
6 

79
1,

59
26

6 
69

7,
90

9
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 Я

ро
сл

ав
ск

ая
, д

. 9
10

//
33

92
24

.1
0.

20
16

31
.1

2.
20

21
31

.1
2.

20
22

50
22

4
18

34
5,

40
53

,4
0

29
2,

00
21

 7
00

 2
24

,7
5

20
 6

15
 2

13
,5

1
86

8 
00

8,
99

21
7 

00
2,

25

10
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, 

пг
т. 

Кр
ас

но
за

то
нс

ки
й,

 у
л.

 К
ор

а-
бе

ль
на

я,
 д

. 7
8

10
//

33
89

24
.1

0.
20

16
30

.0
6.

20
22

31
.1

2.
20

22
30

12
4

8
39

7,
70

13
7,

40
26

0,
30

24
 9

86
 0

43
,3

6
23

 7
36

 7
41

,2
0

99
9 

44
1,

73
24

9 
86

0,
43

11
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 З

ои
 К

ос
м

од
ем

ья
нс

ко
й,

 д
. 2

6
10

//
33

90
24

.1
0.

20
16

31
.1

2.
20

22
31

.1
2.

20
23

16
11

10
1

47
9,

30
42

8,
30

51
,0

0
30

 1
12

 6
74

,3
4

28
 6

07
 0

40
,6

3
1 

20
4 

50
6,

97
30

1 
12

6,
74

12
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 Ю

ж
на

я,
 д

. 1
2

10
//

33
91

24
.1

0.
20

16
31

.1
2.

20
22

31
.1

2.
20

23
38

12
4

8
77

2,
30

25
6,

70
51

5,
60

48
 5

20
 7

97
,8

3
46

 0
94

 7
57

,9
4

1 
94

0 
83

1,
91

48
5 

20
7,

98
13

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, м
. Д

ы
рн

ос
, д

. 7
5

11
//

40
22

25
.1

1.
20

16
31

.1
2.

20
22

31
.1

2.
20

22
25

12
11

1
73

6,
10

68
1,

20
54

,9
0

46
 2

46
 4

83
,6

0
43

 9
34

 1
59

,4
2

1 
84

9 
85

9,
34

46
2 

46
4,

84
14

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 П
оч

то
ва

я,
 д

. 3
11

//
/4

02
3

25
.1

1.
20

16
31

.1
2.

20
21

31
.1

2.
20

22
26

12
11

1
73

6,
10

68
7,

60
48

,5
0

46
 2

46
 4

83
,6

0
43

 9
34

 1
59

,4
2

1 
84

9 
85

9,
34

46
2 

46
4,

84
15

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 П
ер

во
м

ай
ск

ая
, д

. 1
75

11
//

40
24

25
.1

1.
20

16
31

.1
2.

20
22

31
.1

2.
20

23
8

4
1

3
11

9,
30

23
,5

0
95

,8
0

6 
11

3 
00

4,
83

5 
80

7 
35

4,
59

24
4 

52
0,

19
61

 1
30

,0
5

16
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, у

л.
 Б

ан
ба

на
, д

. 3
4

11
//

40
26

25
.1

1.
20

16
31

.1
2.

20
21

31
.1

2.
20

22
29

10
5

5
43

0,
00

19
8,

50
23

1,
50

27
 0

15
 3

34
,8

0
25

 6
64

 5
68

,0
6

1 
08

0 
61

3,
39

27
0 

15
3,

35
17

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, п
ер

. З
ои

 К
ос

м
од

ем
ья

нс
ко

й,
 д

. 8
11

//
40

25
25

.1
1.

20
16

31
.1

2.
20

22
31

.1
2.

20
23

34
11

6
5

48
9,

20
25

0,
20

23
9,

00
30

 7
34

 6
55

,3
1

29
 1

97
 9

22
,5

5
1 

22
9 

38
6,

21
30

7 
34

6,
55

18
г. 

Сы
кт

ы
вк

ар
, м

. Д
ы

рн
ос

, д
. 3

3
12

//
42

88
08

.1
2.

20
16

31
.1

2.
20

21
31

.1
2.

20
22

9
6

5
1

27
3,

60
22

0,
80

52
,8

0
17

 1
89

 2
92

,0
9

16
 3

29
 8

27
,4

9
68

7 
57

1,
68

17
1 

89
2,

92
19

г. 
Сы

кт
ы

вк
ар

, у
л.

 К
ур

ат
ов

а,
 д

. 1
1

12
//

43
86

13
.1

2.
20

16
31

.1
2.

20
22

31
.1

2.
20

23
25

11
6

5
52

2,
90

31
5,

80
20

7,
10

32
 8

51
 9

03
,6

5
31

 2
09

 3
08

,4
6

1 
31

4 
07

6,
15

32
8 

51
9,

04



7 Документы7 мая 2022 года | Панорама столицы
ПР

ИЛ
ОЖ

ЕН
ИЕ

 №
 2

к п
ос

т
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

М
О 

ГО
 «

Сы
кт

ыв
ка

р»
 о

т
 05

.0
5.

20
22

 №
 5/

12
65

«П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2 

к м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 а

др
ес

но
й 

пр
ог

ра
мм

е «
Пе

ре
се

ле
ни

е г
ра

ж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 
на

 т
ер

ри
т

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я г

ор
од

ск
ог

о 
 о

кр
уг

а 
«С

ык
т

ыв
ка

р»
 н

а 
пе

ри
од

 20
19

 - 2
02

5 г
од

ы»
Пл

ан
 р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 п
ер

ес
ел

ен
ию

 гр
аж

да
н 

из
 ав

ар
ий

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, п
ри

зн
ан

но
го

 та
ко

вы
м 

до
 1 

ян
ва

ря
 20

17
 го

да
, п

о 
сп

ос
об

ам
 п

ер
ес

ел
ен

ия

N п/
п

На
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

и-
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

-
ва

ни
я

Всего расселяемая площадь жилых помещений

Всего стоимость мероприятий по переселению               

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пе
ре

се
ле

ни
ю,

 н
е 

св
яз

ан
ны

е 
с 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

м 
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пе
ре

се
ле

ни
ю,

 св
яз

ан
ны

е с
 п

ри
об

ре
те

ни
ем

 (с
тр

ои
те

ль
ст

во
м)

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е

вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е

да
ль

не
йш

ее
 

ис
по

ль
зо

-
ва

ни
е 

пр
ио

бр
ет

ен
ны

х  
(п

ос
тр

ое
нн

ых
) 

жи
лы

х 
по

ме
-

щ
ен

ий

вы
пл

ат
а 

со
бс

тв
ен

ни
ка

м 
жи

лы
х 

по
-

ме
щ

ен
ий

 в
оз

ме
щ

ен
ия

 з
а 

из
ым

ае
-

мы
е 

жи
лы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 и
 п

ре
до

-
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

до
го

во
ры

 
о 

ра
зв

ит
ии

 
за

ст
ро

ен
-

но
й 

те
р-

ри
то

ри
и 

и 
ко

м
пл

ек
с-

но
м 

ра
зв

и-
ти

и 
те

рр
и-

то
ри

и

пе
ре

-
се

ле
-

ни
е 

в 
с

в
о

-
б

о
д

-
н

ы
й 

ж
и

-
л

и
щ

-
н

ы
й 

фо
нд

с
т

р
о

и
-

те
ль

ст
во

 
до

мо
в

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 у
 з

а-
ст

ро
йщ

ик
ов

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
жи

-
лы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 у
 

ли
ц,

 н
е 

яв
ля

ющ
их

-
ся

 за
ст

ро
йщ

ик
ам

и

предоставление по договорам социального 
найма

предоставление по договорам найма жилищ-
ного фонда социального использования

предоставление по договорам найма жилого 
помещения маневренного фонда

предоставление по договорам мены

в с
тр

оя
щ

их
ся

 д
ом

ах
в 

до
ма

х, 
вв

ед
ен

-
ны

х 
в 

эк
сп

лу
ат

а-
ци

ю

расселяемая площадь

расселяемая площадь

стоимость возмещения

субсидия на приобретение (строительство) жилых поме-
щений
субсидия на возмещение части расходов на уплату процен-
тов за пользование займом или кредитом

расселяемая площадь

субсидия на возмещение расходов по договорам о ком-
плексном и устойчивом развитии территорий 

расселяемая площадь

расселяемая площадь

приобретаемая площадь

стоимость

приобретаемая площадь

стоимость

приобретаемая площадь

стоимость

приобретаемая площадь

стоимость

приобретаемая площадь

стоимость

площадь

площадь

площадь

площадь

кв
. м

ру
б.

кв
. м

кв
. м

ру
б.

ру
б.

ру
б.

кв
.м

ру
б.

кв
.м

кв
.м

кв
.м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

кв
. м

кв
. м

кв
. м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27

 

Вс
ег

о 
по

 п
ро

гр
ам

ме
 

пе
ре

се
ле

ни
я, 

в 
ра

м-
ка

х 
ко

то
ро

й 
пр

ед
ус

-
мо

тр
ен

о 
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

е 
за

 с
че

т с
ре

дс
тв

 
Фо

нд
а. 

в т
.ч.

:

13
 99

3,7
0

85
6 2

76
 17

4,5
6

9 1
72

,78
9 1

72
,78

49
7 2

22
 23

4,6
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4 8
20

,92
4 8

20
,92

35
9 0

53
 93

9,9
6

0,0
0

0,0
0

3 8
80

,00
29

5 4
19

 67
8,9

7
58

5,3
2

37
 38

3 5
15

,07
35

5,6
0

26
 25

0 7
45

,92
4 7

23
,02

0,0
0

0,0
0

97
,90

1
Вс

ег
о 

по
 э

та
пу

 2
01

9 
го

да
3 3

72
,70

19
7 6

70
 55

6,0
3

2 7
82

,70
2 7

82
,70

15
6 2

31
 12

4,7
9

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

59
0,0

0
59

0,0
0

41
 43

9 4
31

,24
0,0

0
0,0

0
43

1,3
0

27
 27

8 1
22

,55
12

4,7
0

9 9
16

 11
8,2

3
34

,00
4 2

45
 19

0,4
6

57
4,0

0
0,0

0
0,0

0
16

,00

2
Вс

ег
о 

по
 э

та
пу

 2
02

0 
го

да
2 2

51
,05

13
4 1

24
 86

1,0
2

1 2
71

,73
1 2

71
,73

71
 33

8 6
52

,30
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
97

9,3
2

97
9,3

2
62

 78
6 2

08
,72

0,0
0

0,0
0

66
8,2

0
44

 99
1 0

43
,75

31
1,1

2
17

 79
5 1

64
,97

0,0
0

0,0
0

97
9,3

2
0,0

0
0,0

0
0,0

0

3
Вс

ег
о 

по
 э

та
пу

 2
02

1 
го

да
8 3

69
,95

52
4 4

80
 75

7,5
1

5 1
18

,35
5 1

18
,35

26
9 6

52
 45

7,5
1

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3 2
51

,60
3 2

51
,60

25
4 8

28
 30

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2 7
80

,50
22

3 1
50

 51
2,6

7
14

9,5
0

9 6
72

 23
1,8

7
32

1,6
0

22
 00

5 5
55

,46
3 1

69
,70

0,0
0

0,0
0

81
,90

 
 

 
 

 
 

 
».

 
 

 
 

 
 

 



8Документы 7 мая 2022 года | Панорама столицы

от 06.05.2022 № 5/1269
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО «СЫКТЫВКАР» ОТ 07.04.2016 № 4/913
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Рос-

сийской Федерации», статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 07.04.2016 № 4/913 «Об утверждении Перечня объектов экономики, организаций, лет-

них оздоровительных учреждений (с массовым пребыванием людей), населенных пунктов, садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на 
территории МО ГО «Сыктывкар» и подверженных угрозе лесных пожаров» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территорий органи-

заций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории 
МО ГО «Сыктывкар».

1.2. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»» заменить словами «по-
становлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территорий организа-

ций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории МО 
ГО «Сыктывкар», (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.4. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Обеспечить хранение паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров (далее - 

паспорта населенных пунктов), паспортов территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, паспортов территорий садоводства или огородничества, 
подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории МО ГО «Сыктывкар», представленных в Комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО ГО «Сыктывкар».».

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям территориальных органов администрации МО ГО «Сыктывкар», населенные пункты которых указаны в Перечне, руководствуясь раз-

делом XX Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 (далее – Пра-
вила), составлять в трех экземплярах и представлять в срок, установленный пунктом 418 Правил, на утверждение главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю 
администрации через Управление по делам ГО и ЧС г. Сыктывкара паспорта населенных пунктов.».

1.6. В пункте 4 слова «подведомственные» исключить.
1.7. В приложении к постановлению:
1.7.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территорий организаций отдыха 

детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории МО ГО «Сык-
тывкар»».

1.7.2. Строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Садоводческие некоммерческие товарищества - 50 объектов:
».

1.7.3. Строку 3 таблицы «3. Объекты экономики – 0 объектов» исключить.
1.7.4. Строку 4 таблицы изложить в следующей редакции:
«

Организация отдыха детей и их оздоровления - 1 объект:
».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Хозяинову Н.С.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации  Н.С. Хозяинова
 
 от 06.05.2022 № 5/1271

г. Сыктывкар, Республика Коми 
ОБ ИЗМЕНЕНИИ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА ОТ 20.12.2021 № Э61-12/2021 НА ВЫПОЛНЕНИЕ
РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ ЭЖВИНСКОГО РАЙОНА МО ГО «СЫКТЫВКАР» 
В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА» (КОД ОСНОВНОГО 
МЕРОПРИЯТИЯ – F2) (НОМЕР РЕЕСТРОВОЙ ЗАПИСИ КОНТРАКТА - 3112101033321000100) 

Руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 34 и частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации МО ГО от 30.03.2021 № 3/891 «О взаимодействии главных распоря-
дителей бюджетных средств администрации МО ГО «Сыктывкар» с заказчиками (муниципальными заказчиками) и поставщиками (подрядчиками, исполните-
лями) и создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта», протоколом заседания комиссии по принятию 
решения о внесении изменений в существенные условия контракта от 25.04.2022 № 6, администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 20.12.2021 № Э61-12/2021 на выполнение работ по благоустрой-

ству дворовой территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда» (код основного 
мероприятия - F2) (номер реестровой записи контракта - 3112101033321000100) (далее - Контракт), заключенного между администрацией Эжвинского района 
МО ГО «Сыктывкар» (Муниципальный заказчик) и обществом с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» (Подрядчик): 

1.1. В разделе Контракта «Цена муниципального контракта. Условия оплаты» предусмотреть авансовый платеж (авансирование) на выполнение работ в 
размере 30 % от цены Контракта с указанием срока его оплаты, порядка возврата в случае досрочного расторжения Контракта и условия о последующей оплате 
денежных обязательств, возникающих по Контракту, после подтверждения предусмотренных указанным Контрактом выполнения работ в объеме произведен-
ного авансового платежа.

1.2. В разделе Контракта «Обеспечение исполнения контракта» изменить размер обеспечения исполнения Контракта с учетом требований Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Муниципальному заказчику подготовить проект Дополнительного соглашения к Контракту в течение 2 (двух) рабочих дней с даты вступления в силу 
настоящего постановления.

3. Дополнительное соглашение к Контракту подлежит подписанию Муниципальным заказчиком после предоставления Подрядчиком обеспечения испол-
нения контракта, соответствующего измененным условиям Контракта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»  Воронина С.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации  Н.С. Хозяинова

от 06.05.2022 № 5/1272
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА 
ОТ 20.12.2021 № Э62-12/2021 НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ ЭЖВИНСКОГО РАЙОНА МО ГО «СЫКТЫВКАР» В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 
(КОД ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ - F2) (НОМЕР РЕЕСТРОВОЙ ЗАПИСИ КОНТРАКТА - 3112101033321000099) 

Руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-



9 Документы7 мая 2022 года | Панорама столицы

рации», статьей 34 и частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации МО ГО от 30.03.2021 № 3/891 «О взаимодействии главных распоря-
дителей бюджетных средств администрации МО ГО «Сыктывкар» с заказчиками (муниципальными заказчиками) и поставщиками (подрядчиками, исполните-
лями) и создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта», протоколом заседания комиссии по принятию 
решения о внесении изменений в существенные условия контракта  от 25.04.2022 № 6, администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 20.12.2021 № Э62-12/2021 на выполнение работ по благоустрой-

ству общественных территорий Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда» (код основ-
ного мероприятия - F2) (номер реестровой записи контракта - 3112101033321000099) (далее - Контракт), заключенного между администрацией Эжвинского 
района МО ГО «Сыктывкар» (Муниципальный заказчик) и обществом с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» (Подрядчик): 

1.1. В разделе Контракта «Цена муниципального контракта. Условия оплаты» предусмотреть авансовый платеж (авансирование) на выполнение работ в 
размере 30 % от цены Контракта с указанием срока его оплаты, порядка возврата в случае досрочного расторжения Контракта и условия о последующей оплате 
денежных обязательств, возникающих по Контракту, после подтверждения предусмотренных указанным Контрактом выполнения работ в объеме произведен-
ного авансового платежа.

1.2. В разделе Контракта «Обеспечение исполнения контракта» изменить размер обеспечения исполнения Контракта с учетом требований Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Муниципальному заказчику подготовить проект Дополнительного соглашения к Контракту в течение 2 (двух) рабочих дней с даты вступления в силу 
настоящего постановления.

3. Дополнительное соглашение к Контракту подлежит подписанию Муниципальным заказчиком после предоставления Подрядчиком обеспечения испол-
нения контракта, соответствующего измененным условиям Контракта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»  Воронина С.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова
 

от 06.05.2022 № 5/1273
г. Сыктывкар, Республика Коми 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА 
ОТ 09.03.2022 № ЭА03-02/2022 НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ ЭЖВИНСКОГО РАЙОНА МО ГО «СЫКТЫВКАР» В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 
(КОД ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ – F2) (НОМЕР РЕЕСТРОВОЙ ЗАПИСИ 
КОНТРАКТА - 3112101033322000011) 

Руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 34 и частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации МО ГО от 30.03.2021 № 3/891 «О взаимодействии главных распоря-
дителей бюджетных средств администрации МО ГО «Сыктывкар» с заказчиками (муниципальными заказчиками) и поставщиками (подрядчиками, исполните-
лями) и создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта», протоколом заседания комиссии по принятию 
решения о внесении изменений в существенные условия контракта от 25.04.2022  № 6, администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 09.03.2022 № ЭА03-02/2022 на выполнение работ по благоустрой-

ству общественных территорий Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда» (код основ-
ного мероприятия - F2) (номер реестровой записи контракта - 3112101033322000011) (далее - Контракт), заключенного между администрацией Эжвинского 
района МО ГО «Сыктывкар» (Муниципальный заказчик) и обществом с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» (Подрядчик): 

1.1. В разделе Контракта «Цена муниципального контракта. Условия оплаты» предусмотреть авансовый платеж (авансирование) на выполнение работ в 
размере 30 % от цены Контракта с указанием срока его оплаты, порядка возврата в случае досрочного расторжения Контракта и условия о последующей оплате 
денежных обязательств, возникающих по Контракту, после подтверждения предусмотренных указанным Контрактом выполнения работ в объеме произведен-
ного авансового платежа.

1.2. В разделе Контракта «Обеспечение исполнения контракта» изменить размер обеспечения исполнения Контракта с учетом требований Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Муниципальному заказчику подготовить проект Дополнительного соглашения к Контракту в течение 2 (двух) рабочих дней с даты вступления в силу 
настоящего постановления.

3. Дополнительное соглашение к Контракту подлежит подписанию Муниципальным заказчиком после предоставления Подрядчиком обеспечения испол-
нения контракта, соответствующего измененным условиям Контракта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»   

 Воронина С.В.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации  Н.С. Хозяинова

 



10Документы 7 мая 2022 года | Панорама столицы

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330  

«Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования     городского округа «Сыктывкар»  
(в части изготовления и оформления адресных указателей)»

Перечень информационных материалов:
- проект решения Совета МО ГО «Сыктывкар» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 

28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар». 
Проведение публичных слушаний по проекту осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами земле-

пользования и застройки МО ГО «Сыктывкар».
 Срок проведения публичных слушаний по проекту: с 07 мая 2022 года по 07 июня 2022 года.
Срок проведения экспозиции проекта: с 11 мая 2022 года по 26 мая 2022 года.
Место проведения экспозиции проекта:  фойе администрации МО ГО «Сыктывкар» по адресу: г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22.
Дата открытия экспозиции проекта: 11 мая 2022 года в 16-00.
Посещение экспозиции возможно: по вторникам и четвергам  с 16-00 до 16-45.
Собрание участников публичных слушаний состоится 27 мая 2022 года в 16 часов 00 минут по адресу: г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22, кабинет 317.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 

места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право в срок с 11 мая 2022 года по 27 мая 2022 года вносить предложения и замеча-
ния, касающиеся проекта:

1) посредством официального сайта (сыктывкар.рф / Сферы деятельности / Публичные слушания и общественные обсуждения / Публичные слушания и 
общественные обсуждения по вопросам землепользования и застройки / Публичные слушания 2022/ Проект решения Совета муниципального образования го-
родского округа «Сыктывкар» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017                № 
24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (в части изготовления и оформления 
адресных указателей)», с приложением скан-копий документов, подтверждающих сведения об участниках;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар»;
3) путем личного обращения  по адресу: г. Сыктывкар, ул.Бабушкина, 22, кабинет 215, тел. 21-43-10. Время приема по вторникам с 9-00 до 12-00;
4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
5) в письменной и устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний. 
При личном обращении в Комиссию по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар», а также  для осуществления записи в жур-

нале учета посетителей экспозиции проекта участник публичных слушаний представляет оригиналы и (или) копии документов, подтверждающих сведения об 
участнике публичных слушаний.

В случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений внесенные предложения и замечания Комиссией не 
рассматриваются.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 
2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных».

Проект будет размещен 11 мая 2022 года на официальном сайте администрации МО ГО «Сыктывкар» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» (сыктывкар.рф / Сферы деятельности / Публичные слушания и общественные обсуждения / Публичные слушания и общественные обсуждения по 
вопросам землепользования и застройки / Публичные слушания 2022 / Проект решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Пра-
вил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (в части изготовления и оформления адресных указателей)».

Председатель Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                      
А.А. Можегов

Заключение Комиссии по землепользованию и застройке 
администрации МО ГО «Сыктывкар» о результатах общественных обсуждений 

от 05.05.2022 по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  
реконструкции  объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 11:05:0107002:308, расположенного  
по адресу: Социалистический переулок 5, г.Сыктывкар, городской округ Сыктывкар, Республика Коми, в части уменьшения минимальной площади  

земельного участка с 600 кв.м до 581 кв.м.
Количество участников общественных обсуждений - 0 (граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой распо-

ложен  земельный участок, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или)  расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект); иные лица – 0.

Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений № 6  от 04 мая  2022 года.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений.

Предложения и замечания граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в 
отношении которого подготовлен проект, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них 
объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект, правообладателей расположенных на нем объектов капитального строительства в установленные сроки  не поступали.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в установленные сроки  не поступали.
Выводы Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» по результатам общественных обсуждений:

- рекомендовать главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации предоставить Управлению архитектуры, городского строительства и землеполь-
зования администрации МО ГО «Сыктывкар»  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 11:05:0107002:308, расположенного по адресу: Республика Коми, город-
ской округ Сыктывкар, Социалистический переулок 5, в части уменьшения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м до 581 кв.м.

Председатель Комиссии, первый заместитель руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                                               
А.А.  Можегов

Секретарь Комиссии, начальник отдела Генерального плана Управления архитектуры, городского строительства 
и землепользования АМО ГО «Сыктывкар»    А.С. Александрова

Заключение Комиссии по землепользованию и застройке 
администрации МО ГО «Сыктывкар» о результатах публичных слушаний 

от 05 мая 2022 года по рассмотрению документации по планировке территории (проект межевания территории) в кадастровом квартале 
11:05:0106036 с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы земельного участка с кадастровым номером 

11:05:0106036:12 по адресу: Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г.Сыктывкар, ул. Интернациональная, 126
Количество участников публичных слушаний - 0 (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, 

правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, участия не приняли); иные лица – 3.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний  №10   от 04 мая  2022 года. 
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний.



11 Документы7 мая 2022 года | Панорама столицы

Предложения и замечания участников публичных слушаний (граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен проект, 
правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, право-
обладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства) в установленные сроки не поступали.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний в установленные сроки не поступали.
Выводы Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» по результатам публичных слушаний.

По результатам проведения публичных слушаний Комиссия по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар» рекомендует гла-
ве МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации утвердить документацию по межеванию территории (проект межевания территории) в кадастровом 
квартале 11:05:0106036 с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы земельного участка с кадастровым номером 
11:05:0106036:12 по адресу: Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г.Сыктывкар, ул. Интернациональная, 126, разработанную ИП Вежовой Т.Л.

Председатель Комиссии, первый заместитель руководителя  администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                      
А.А.  Можегов

Секретарь Комиссии, начальник отдела Генерального плана Управления архитектуры, городского строительства 
и землепользования АМО ГО «Сыктывкар»  А.С. Александрова

Заключение Комиссии по землепользованию и застройке 
администрации МО ГО «Сыктывкар» о результатах общественных обсуждений 

от 05.05.2022 по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке площадью 1017 кв.м с кадастровым номером 11:05:0107021:127 в части 
уменьшения минимального расстояния (отступа): от здания до границы земельного участка со стороны ул. Снежной с 5 м до 1,3 м, от здания до границы 

земельного участка со стороны проезда  ( по северной границе земельного участка) с 3 до 2,5 м.
Количество участников общественных обсуждений - 0 (граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой распо-

ложен  земельный участок, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или)  расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект); иные лица – 0.

Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений № 5   от 04 мая  2022 года.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений.

Предложения и замечания граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в 
отношении которого подготовлен проект, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них 
объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект, правообладателей расположенных на нем объектов капитального строительства в установленные сроки  не поступали.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в установленные сроки  не поступали.
Выводы Комиссии по землепользованию и застройке администрации   МО ГО «Сыктывкар» по результатам общественных обсуждений:

- рекомендовать главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации отказать Шалевой Екатерине Михайловне в предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (автозаправочная станция) на земельном участке 
площадью 1017 кв.м с кадастровым номером 11:05:0107021:127 в части уменьшения минимального расстояния (отступа): от здания до границы земельного 
участка со стороны ул. Снежной с 5 м до 1,3 м, от здания до границы земельного участка со стороны проезда (по северной границе земельного участка) с 3 до 
2,5 м, в связи с отсутствием оснований для разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, указанных в ч. 1 ст. 40 Градо-
строительного кодекса РФ.

Положением п. 2.10.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории МО ГО «Сыктывкар», утвержденного постановле-
нием администрации МО ГО «Сыктывкар» от 18 мая 2020 г. № 5/1128, определены основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

Согласно пп. 7 п. 2.10.2 административного регламента, основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является случай, если земельный 
участок больше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические 
или иные характеристики которых благоприятны для застройки.

В соответствии с п. 1 ст. 40 Градостроительного кодекса РФ правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градострои-
тельным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблаго-
приятны для застройки, вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства.

Основания, подтверждающие неблагоприятные характеристики земельного участка с кадастровым номером 11:05:0107021:127, требующие предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минималь-
ного расстояния (отступа): от здания до границы земельного участка со стороны ул. Снежной с 5 м до 1,3 м, от здания до границы земельного участка со стороны 
проезда (по северной границе земельного участка) с 3 до 2,5 м в администрации  МО ГО «Сыктывкар» отсутствуют.

Председатель Комиссии, первый заместитель руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                                               
А.А.  Можегов

Секретарь Комиссии, начальник отдела Генерального плана Управления архитектуры, городского строительства 
и землепользования АМО ГО «Сыктывкар»  А.С. Александрова

СООБЩЕНИЕ
В связи с технической ошибкой в  Оповещении о начале  общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке площадью 
3008 кв.м с кадастровым номером  11:05:0107021:127 в части уменьшения минимального расстояния (отступа): от здания до границы земельного участка 
со стороны ул. Снежной с 5 м до 1,3 м, от здания до границы земельного участка со стороны проезда (по северной границе земельного участка) с 3 до 2,5 м,  
опубликованного  в спецвыпуске газеты «Панорама столицы» от 09 апреля 2022 года,  в части площади земельного участка  указанного в Оповещении, текст 
оповещения  читать в следующей редакции:

«Оповещение о начале  общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенной реконструкции объекта капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке площадью 1017 кв.м с кадастровым номером  
11:05:0107021:127 в части уменьшения минимального расстояния (отступа): от здания до границы земельного участка со стороны ул. Снежной с 5 м до 1,3 м, от 
здания до границы земельного участка со стороны проезда (по северной границе земельного участка) с 3 до 2,5 м».

Председатель Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар», 
первый заместитель руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                                                                      

А.А. Можегов
Секретарь Комиссии, начальник отдела Генерального плана Управления архитектуры, 

Городского строительства и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар»  А.С. Александрова



12Документы 7 мая 2022 года | Панорама столицы

 Учредитель – администрация МО ГО «Сыктывкар». Адрес редакции: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22, 
e-mail: panorama56@mail.ru. Газета отпечатана: в ООО «Коми республиканская типография», адрес: Республика Коми, 
г. Сыктывкар, ул. Савина, 81. Подписано в печать: по графику – 16.30, фактически 16.30, 6.05.2022. Печать офсетная. Заказ №Деловой Сыктывкар

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЖВИНСКОГО РАЙОНА 
МО ГО «СЫКТЫВКАР»  

СООБЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ ТОРГОВ
Администрация Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» сообщает:

Торги, в форме аукциона в электронной форме по продаже нежилого здания площадью 326,1 кв.м, кадастровый номер 11:05:0201004:1293, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г. Сыктывкар, Ухтинское шоссе, д.84/4, осуществляемого одновре-
менно с отчуждением занимаемого им земельного участка, кадастровый номер 11:05:0201004:1301, площадь земельного участка – 800 кв.м, назначенные на 
06.05.2022 г., признаны несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

СООБЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ ТОРГОВ
Администрация Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» сообщает:

Торги, в форме аукциона в электронной форме по продаже объекта незавершенного строительства со степенью готовности 15% площадью 986 кв.м, када-
стровый номер 11:05:0201005:311, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г. Сыктывкар, ул. Лесная, 
соор. 28/8, осуществляемого одновременно с отчуждением занимаемого им земельного участка: кадастровый номер 11:05:0201005:304, площадь земельного 
участка – 13 359 кв.м, назначенные на 06.05.2022 г., признаны несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

СООБЩЕНИЕ
Администрация Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» сообщает о проведении в здании администрации по адресу: г. Сыктывкар, ул. Славы, 1 (малый 

зал) конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» в весенне-летний период с 
2022 года по 2022 год (детский развлекательный комплекс). Дата и время проведения конкурса: I этап – 23 мая 2022 г., II этап – 24 мая 2022 г.

Лоты, требования к участникам, форма заявки на участие в конкурсе размещены на официальном сайте администрации Эжвинского района МО ГО «Сык-
тывкар»: эжва.рф / администрация района / экономика, предпринимательство и финансы/конкурсы. Информацию можно уточнять в отделе по экономическим 
вопросам и предпринимательству администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» (каб. 12, 14 (1 этаж), ул. Славы, 1, тел. 409-550 доб.141,138).


